

Nr 326.

Av herr förste vice talmannen **Magnusson**, om *anslag till bidrag till Sveriges handelsträdgårdsmästareförbund*.

Sveriges handelsträdgårdsmästareförbund har sedan år 1940 årligen erhållit ett statsbidrag å 6 500 kr. som bidrag till avlöning av en teknisk konsulent, som hade till uppgift att bistå trädgårdsmästarna vid ny- och ombyggnader av växthus, anläggandet av värmecentraler m. m. Då förbundet hos Kungl. Maj:t sökte detta anslag, framhölls i skrivelsen bl. a. följande: »Förbundet anser att den hjälp en tekniskt utbildad konsulent kan giva trädgårdsmännen för närvarande är viktigare än vägledning i rena odlings-spörsmål, vilket en undersökning i olika trädgårdar givit vid handen. I flertalet växthusanläggningar har man nämligen funnit, att värmesystemen ej äro så avpassade och anlagda, att driften kan anses ekonomiskt fördelaktig. Då det för närvarande råder brist på bränsle, får det ur nationalekonomisk synpunkt anses vara av vikt, att uppvärmningsanordningarna i landets växthusanläggningar så avvägas, att en effektiv eldning med minsta möjliga bränsleåtgång kan ernås.» Statsrådet och chefen för jordbruksdepartementet tillstyrkte anslaget i fråga i proposition till 1940 års riksdag och framhöll därvid bl. a.: »Då betydande behov synes föreligga beträffande rådgivning i tekniska frågor rörande trädgårdsodlingen, vill jag förorda, att Sveriges handelsträdgårdsmästareförbund för nästa budgetår erhåller statsbidrag till avlöning av en teknisk konsulent.» Jordbruksutskottet tillstyrkte anslaget, vilket också beviljades av riksdagen.

Vad som av såväl statsrådet som handelsträdgårdsmästareförbundet anfördes år 1940 är alltså lika aktuellt. Man frågar sig därför av vad anledning ifrågavarande anslag i år ej är upptaget i statsverkspropositionen. Handelsträdgårdsmästareförbundet har i vanlig ordning ingivit ansökan om det samma, och anslaget har tillstyrkts av lantbruksstyrelsen. Även om man anser att trädgårdsodlarnas ekonomi förbättrats de senaste åren, föreligger alltså behov av teknisk rådgivning framför allt för nybörjare inom facket. Skulle statsbidraget ej erhållas, måste denna konsulentverksamhet antingen nedläggas eller betydligt högre ersättning uttagas av dem som anlita konsulenten. I sistnämnda fall torde många, särskilt mindre företagare, anse sig ej ha råd att anlita konsulenten i fråga.

På grund av vad jag här anfört tillåter jag mig hemställa,

att riksdagen må till bidrag till Sveriges handelsträdgårds-
mästareförbund för teknisk konsulentverksamhet för bud-
getåret 1948/49 anvisa ett anslag av 6 500 kronor.

Stockholm den 24 januari 1948.

Karl Magnusson.
